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Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Grao Anual Cuarto Obrigatoria 12

Idioma CastelánGalegoInglés

Modalidade docente Presencial

Prerrequisitos

Departamento Ciencias da Navegación e da TerraElectrónica e Sistemas

Coordinación Correo electrónico

Profesorado Campa Portela, Rosa Mary de la

Carracedo Dominguez, Jose Santiago

Fernandez Ameal, Candido Antonio

Fernandez Hermida, Senen

Iglesias Baniela, Santiago

Lama Carballo, Francisco Javier

Lopez Varela, Pablo

Louro Rodríguez, Julio

Louzan Lago, Felipe

Manteiga Outeiro, Minia

Río Romero, Joaquin Del

Salgado Don, Alsira

Servia Ramos, Francisco J.

Vidal Paz, Jose

Correo electrónico rosa.mary.campa@udc.es

santiago.carracedo@udc.es

c.ameal@udc.es

senen.fhermida@udc.es

santiago.iglesiasb@udc.es

javier.lama@udc.es

pablo.lopez@udc.es

julio.louro@udc.es

felipe.louzan@udc.es

minia.manteiga@udc.es

joaquin.del.rio@udc.es

alsira.salgado@udc.es

francisco.servia@udc.es

jose.vidal.paz@udc.es

Web

Descrición xeral Como trabajo final de síntesis de los conocimientos adquiridos durante todos los cursos del Grado, el alumno deberá

realizar un proyecto sobre un tema relacionado con las materias del Grado, supervisado por un tutor, y que finalizará con

su exposición y defensa ante el correspondiente tribunal 

Competencias / Resultados do título

Código Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do título
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Contidos

Temas Subtemas

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciais e

virtuais)

Horas traballo

autónomo

Horas totais
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Análise de fontes documentais A2 A3 A4 A5 A10 A11

A13 A14 A19 A23

A27 A28 A32 B16

B15 B14 B12 B10 B9

B8 B6 B5 B4 B3 B2

B1 B22 C2 C3 C5 C6 

0 50 50

Traballos tutelados A3 A1 A6 A4 A7 A8

A9 A10 A11 A12 A14

A15 A16 A17 A18

A19 A20 A21 A22

A24 A25 A26 A28

A29 A30 A31 A32

A33 A34 A35 A36

A37 A38 B2 B3 B5 B7

B8 B9 B11 B12 B13

B14 B15 B16 C1 C2

C4 C7 C8 C12 

15 220 235

Proba oral A2 A3 A4 A10 A11

A19 A29 A38 B2 B3

B4 B5 B7 B11 B12

B13 B14 B15 C1 C2

C3 C4 C12 

1 4 5

Atención personalizada 10 0 10

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Análise de fontes

documentais

Traballos tutelados

Proba oral

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados

Avaliación

Metodoloxías Competencias /

Resultados

Descrición Cualificación

Proba oral A2 A3 A4 A10 A11

A19 A29 A38 B2 B3

B4 B5 B7 B11 B12

B13 B14 B15 C1 C2

C3 C4 C12 

25
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Traballos tutelados A3 A1 A6 A4 A7 A8

A9 A10 A11 A12 A14

A15 A16 A17 A18

A19 A20 A21 A22

A24 A25 A26 A28

A29 A30 A31 A32

A33 A34 A35 A36

A37 A38 B2 B3 B5 B7

B8 B9 B11 B12 B13

B14 B15 B16 C1 C2

C4 C7 C8 C12 

60

Análise de fontes

documentais

A2 A3 A4 A5 A10 A11

A13 A14 A19 A23

A27 A28 A32 B16

B15 B14 B12 B10 B9

B8 B6 B5 B4 B3 B2

B1 B22 C2 C3 C5 C6 

15

Observacións avaliación

Fontes de información

Bibliografía básica

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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